Надавались вони переважно унтер-офіцерам та георгіївським кавалерам. Поряд з будинками відводили земельні ділянки під городи та фруктові сади. Ці будиночки одержали назву “інвалідних хуторів”. Перший будинок було здано в експлуатацію 10 березня 1862 р. [24].

Закінчилися тривожні дні Кримської війни. 30 березня (11 квітня) 1856 р. в Парижі було зібрано конференцію, що визначила умови мирного договору з Росією. За цим договором Росії було заборонено мати військово-морський флот на Чорному морі. Для охорони Кавказького узбережжя було залишено лише частину кораблів Чорноморського флоту у